potest, ut continuū quid, copulatumue seipsum moueat?
 Nam quo quippiam unum atq; continuū est, non tactu,
 hoc passionis est expert, quo uerò separatū est, eo nimi-
 rum aliud agere, aliud pati est aptum. Neq; ergo quic-
 quam ipso, seipsum mouet (quippe cū copulatū sit)
 neq; aliud continuū ullū, sed in uno quoq; diuisum sit, qd
 mouet, et quod mouetur, necesse est: quod intueri licet in
 expertibus anima, cū quippiam animantiū ipsa mouetur.

Verum fit, ut hæc etiam semper ab aliquo moueatur.
 Quod quidem patebit, si causas diuidamus: atq; licet,
 & in mouentibus ea, quæ dicta sunt, sumere. Alia nanq;
 præter naturā motiua sunt: ut est uectis, motiuus ponde-
 ris, non natura. Alia sunt motiua natura: ut calidū actu,
 motiuum est eius, quod est potentia calidū. Similiter et
 in huiusmodi cæteris. Mobile etiā id est natura, quod est
 potentia quale, uel quantum, uel ubi, cū in seipso tale
 principiū, & non per accidens habet: erit enim idem, &
 quantum, & quale, sed accidit alterum alteri, & non
 per se competit. Ignis igitur, atq; terra, mouentur ab ali-
 quo, uel quidem, cū præter naturam: natura uerò, cū
 sub potentia suos ad actus mouentur. Quoniam autem
 esse potentia multipliciter dicitur, hæc est sanè causa, ut
 non sit perspicuum à quonam talia moueantur: ut ignis,
 sursum: & terra deorsum. Diuerso autem modo potētia
 sciens est, qui discit, & qui iam scientiam habet, & non
 contemplatur. Cū autem actiuū, atq; passiuum sint si-
 mul, euadit interdum id, quod est potētia, actu tale: ut id
 quod discit, & ex eo quod est potentia, fit aliud potētia
 rursus: qui nanq; scientiam habet, & non cōtemplatur,
 est potentia quodāmodo sciens, sed nō ut erat antea quā
 didicisset. Atq; cū ita sese habet, nisi quid prohibeat,
 operatur

operatur, ac contemplatur, uel in contradictione, ignora-
tionēq; erit. Simili modo sese habent hæc, & in ipsiſ natu-
ralibus rebus: frigidū enim est potentia calidum: cū au-
tem est mutatu, iam est ignis, atq; comburit, nisi quid pro-
hibeat, atq; impediat. Similiter res sese habet, & circa
grauē, & leue: ex graui nanq; fit ipsum leue: ut aër, ex
aqua: hoc enim erat primò potentia, & iam est leue:
atq; cōtinuò operabitur, si non aliquid obstet: actus au-
tem leuis, est alicubi esse, atq; in supero loco: prohibetur
uerò cū est in loco contrario. Et hoc similiter sese ha-
bet, & in quanto, & quali. Queritur igitur, propter
quid leuia, grauiq; ad sua loca mouentur? Est autem cau-
sa, ipsa apta esse aliquo moueri, atq; hoc est ipsius grauis,
leuisq; esse infero loco, superoq; distinctum: leue uerò,
grauēq; potētia, pluribus est modis, ut diximus: nam cū
est aqua, leue, potentia quodammodo est: & cū est aër,
adhuc potentia est: fieri enim potest, ut ob impedimētum
non sit supero in loco: sed si id quod impedit, fuerit subla-
tum operatur, semperq; superius fit, similiter & quale
ipsum, ad actu tale mutatur: continuò nanq; contempla-
tur & hisce qui sciētiam habet: nisi quid obstet. Et ipsum
etiā quantum extenditur, si nihil sit quod impediat. Qui
uerò id, quod sustinet, prohibētq; dimouit, partim mo-
uet, partim non mouet: ut qui columnam diuellit, aut ab
utro, qui est in aqua, lapidē prementem dimouit, per acci-
dens enim mouet, quemadmodum & pila reflexa, non à
pariete, sed ab eo qui proiecit, est mota. Nihil igitur ho-
rum (ut patuit) seipsum mouet: sed motus quidem habet
principium non mouendi tamen, atq; agendi, sed patien-
di. Quòd si omnia quæ mouentur, aut natura, aut præter
naturā, & uiolentia motu cidentur, & ea quæ ui, præterq;